



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Oława, dn. 16.04.2019r.

ZOZ/DZP/PN/06/19

Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art.38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu nieograniczonego na: **Dostawę odczynników i sprzętu laboratoryjnego**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/06/19

Pytanie nr 1 dot. Zadanie nr 3

Czy w pozycji 4 nie nastąpiła omyłka z nr ATCC szczepu wzorcowego *Klebsiella pneumoniae* ?

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w numerze ATCC dla poz. 4: Winno być: *Klebsiella pneumoniae* ATCC700603

Pytanie nr 2 dot. Zadanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści w poz. 6 podłoże na płytkach o średnicy 90 mm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający dla poz. nr 6 wymaga płytki o średnicy 60mm.

Pytanie nr 3 dot. Zadanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 40 podłoża pochodzącego od innego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że podłoże będzie posiadało tą samą co inne podłoża grubość, niezmienną, odpowiednią dla danego podłoża barwę oraz porównywalny okres przydatności zgodnie z kontrolą jakości, co pozwala na zachowanie ciągłości, jakości i wiarygodności odczytów badań mikrobiologicznych.

Pytanie nr 4 dot. Zadanie nr: 6

Czy Zamawiający w poz. 20, 21 i 36 dopuści podłoża w probówkach z temperaturą przechowywania 2 – 8 °C ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5 dot. Zadanie nr: 6

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby podłoża badane były w zewnętrznym laboratorium akredytowanym ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 6 dotyczy Zadanie nr: 3

Czy Zamawiający w zadaniu 3 dopuści szczep z maksymalnie 3 pasażu?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7 dotyczy Zadanie nr: 5

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z terminem ważności 3 miesiące od daty produkcji i minimum 11 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8 dotyczy Zadanie nr 3 - Bakteriologia - Szczepy kontrolne, poz. nr 4

Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji szczep *Klebsiella pneumoniae* NCTC 13368 / ATCC® 700603?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w numerze ATCC dla poz. 4: Winno być: *Klebsiella pneumoniae* ATCC700603

Pytanie nr 9 dotyczy Zadanie nr 3 - Bakteriologia - Szczepy kontrolne

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, jakich ilości wymaga Zamawiający przypadku, gdy szczepy konfekcjonowane są po 10 sztuk w opakowaniu w formie liofilizowanych krążków?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie więcej niż 2 szt. w opakowaniu. Przeliczenie w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę.

Pytanie nr 10 dotyczy SIWZ, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 9 do SIWZ, Zadanie nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca dostarczył krew kontrolną w ilości odpowiadającej dacie ważności podanej na fiolce oraz zabezpieczającej wykonanie kontroli codziennie na poziomie normalnym oraz 3 x w tygodniu na poziomie wysokim i niskim?

Odpowiedź: Zgodnie z Pytaniem nr 11 i odpowiedzią na Pytanie nr 11.

Pytanie nr 11 dotyczy SIWZ, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 9 do SIWZ, Zadanie nr 2:

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13
Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14
Pielęgniarka naczelna - +48 (71) 301-13-91
Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19
Kadry - +48 (71) 301-13-25
Plac - +48 (71) 301-13-16
Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38
Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17
Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28
Informatyk - +48 (71) 301-13-28

1



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby materiał kontrolny posiadał okres ważności 2 miesiące, w sytuacji gdy jest zamawiany w momencie pojawienia się nowej serii (LOT)?

Materiał kontrolny dostarczany jest zgodnie z harmonogramem dostaw krwi kontrolnej dostępnym na stronie internetowej producenta. Harmonogram zawiera informacje o dacie ważności każdej serii materiału. Złożenie zamówienia pod koniec ważności danej serii będzie skutkowało krótszym niż 2 miesiące terminem ważności.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12 dotyczy SIWZ, Wzór Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ: §1 ust. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu dostawy w trybie pilnym poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13 dotyczy SIWZ, Wzór Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ: §5 ust. 4 oraz 5:

Prosimy o zmianę zwrotu „24 godzin” na zapis w brzmieniu „48 godzin w dni robocze”. Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też wymiana towaru w ciągu 24 godzin jest trudna do wykonania.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14 dotyczy SIWZ, Wzór Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ: §8 ust. 1:

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15 dotyczy SIWZ, Wzór Umowy dzierżawy – Załącznik nr 5 do SIWZ: §4 ust. 2:

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 16 dotyczy SIWZ, Wzór Umowy dzierżawy – Załącznik nr 5 do SIWZ: §7 ust. 1:

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 17 dotyczy SIWZ, Wzór Umowy dzierżawy – Załącznik nr 5 do SIWZ:

Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma załącza wzór umowy Powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 18 dotyczy SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia dla Zadania 2 – Załącznik nr 2-2 do SIWZ, Warunków gwarancji i serwisu oraz szkolenie, punkty 1, 2, 3 oraz 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu serwisu poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 19 dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 4 poz. 3, 8, 9, 14, 15, 16

Prosimy o wyłączenie pozycji 3, 8, 9, 14, 15, 16 z Pakietu 4 i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Pakiecie 4, uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie

lek. med. Andrzej Dronsejko

DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie
[Podpis]
lek. med. Andrzej Dronsejko